
    

 

 
 

 

 
  

 

POR FSE ABRUZZO 2014-2020   

OBIETTIVO “INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE” 
Piano Operativo  2016/2018 

Asse 2-3  Obiettivo tematico 9-10  Priorità di investimento9i-10iv  

Obiettivo specifico9.2 – 10.6 

Tipologia di Azione9.2.2 – 10.6.6 

Azione: 1 Asse 2 ; Azione 1e 2Asse3 

Estremi Bando/Avviso Determina Dirigenziale n.174 DPF 013-n.126/DPG010 del 20-12-2016 

Soggetto attuatore:  ATS composta da ITCG “Galiani de Sterlich” (Capofila)- Liceo Statale “Isabella Gonzaga” –BEST IDEAS s.r.l. (Mandanti) 

Titolo del Progetto: “Duecento ore per crescere insieme” 

Comune di svolgimento: Chieti 

CUP: C71I17000040009    

Determinazione di approvazione graduatorie n. 69/DPF013 e  n. 53/DPG010 del 13/07/17 

Servizio: Gestione e Monitoraggio Fondo Sociale Europeo DPG011 



PROT. n.  709/A6-8 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale REGIONE ABRUZZO N. 174 DPF 013- N. 126 DPG010 del 20/12/2016  Azione 1 Asse 2 : Inclusione Sociale e lotta alla povertà; 

Azione 1 e 2 Asse 3: Istruzione e Formazione 

VISTO l’obiettivo P.O. FSE Abruzzo 2014-2020: Obiettivo investimenti a favore della crescita e occupazione- Intervento 17 “ Scuole Aperte e Inclusive” ed. 2016,  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione dei progetti cofinanziate dal FONDO SOCIALE EUROPEO impartite dall’Avviso e dal Manuale delle procedure dell’Autorità di 

Gestione del POR FSE Abruzzo 2014-2020 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale  N. 53 DPG010 del 13/07/2017 di approvazione e pubblicazione della graduatoria delle proposte progettuali ammesse a 

finanziamento; 

VISTA la nota prot. n. RA/0278536 DPG011 del 31/10/2017 di autorizzazione del Progetto “ Duecento ore per crescere insieme” presentato da questa istituzione scolastica;    

VISTO il Piano dell’ Offerta Formativa d'Istituto a.s. 2012/2013;  

VISTO l’Avviso pubblico per il reclutamento dei docenti/ tutor interni  pubblicato sull’Albo Pretorio in data 09-01-2018 prot.n. 76/2018, 

PRESO ATTO delle risultanze della valutazione delle candidature effettuata dal Comitato di Pilotaggio di cui alle graduatorie allegate quale parte integrale del presente 

decreto di attribuzione incarico; 

  

DECRETA 

  

l’attribuzione di incarico a docenti interni con funzione di tutor per l’attuazione delle attività di formazione relative al progetto SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

denominato “Duecento ore per crescere insieme” come di seguito riportato in tabella: 

 

 

Attività previste per l’Istituto Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Galiani de Sterlich” di Chieti: 

 

CODICE 
ATTIVITA’/ 

TITOLO 

Descrizione 
Attività 

TUTOR 

AAA 
ECOLOGIA 
URBANA 1  

 

Laboratorio VALENTE GIUSEPPE 

AAB 
 ECOLOGIA 
URBANA 2 

 

Laboratorio DI FALCO GIOVANNI 

AAC 
 Laboratorio di 
Musicoterapia 

Laboratorio MUZII MARINA 
 
 
 

 



AAE 
MUSICALITA’ 

Creativa 1 
 

Laboratorio MARCELLO BARBARA 
 
 
 
 

 

 
AAF 

MUSICALITA’ 
Creativa 2 

Laboratorio MUZII MARINA 

 
AAG 

PUBLIC 
SPEAKING 

Laboratorio MUZII MARINA 

 
AAH 

PERCUSSIONI 
CORPOREE 

Laboratorio MUZII MARINA 

AAI 
VIDEO EDITING 

CAMTASIA 

Laboratorio VALENTE GIUSEPPE 

AAL 
VIDEO EDITING 
AFTER EFFECT 

Laboratorio VALENTE GIUSEPPE 

AAM 
EQUIPE 

MULTIPROFES- 
SIONALE  

 DI GREGORIO MARIA ROSARIA- GALIANI 
 

MARCELLO BARBARA – DE STERLICH 

 
 

 
Attività previste per il Liceo “ Isabella Gonzaga” di Chieti 

 
 

Titolo Descrizione 
Attività 

TUTOR 

AAN 
ECONOMIA 

CIRCOLARE 1 

Laboratorio CRESCENZI PIERA 

AAO 
ECONOMIA 

CIRCOLARE 2 
 

Laboratorio MASUCCI FELICE 
 
 
 
 



AAP 
STUDIO 

ASSISTITO  

Laboratorio  FRASTORNINI LORELLA 

AAQ 
LINGUAGGI 

MULTIMEDIALI 

Laboratorio  
FRASTORNINI LORELLA 

 
 

AAR 
COMUNICAZIONE 

EFFICACE 

Laboratorio VITTORINI POLISENA 

AAS 
PUBLIC 

SPEAKING 

Laboratorio VITTORINI POLISENA 

AAT 
Laboratorio di 
Musicoterapia 

Laboratorio MASUCCI FELICE 

AAU 
DALL’IDEA 

ALL’IMPRESA 

Laboratorio VITTORINI POLISENA 

AAV 
VIDEO EDITING 

CAMTASIA 

Laboratorio MASUCCI FELICE 

AAZ 
VIDEO EDITING 
AFTER EFFECT 

Laboratorio FRASTORNINI LORELLA 

AAX 
EQUIPE 

MULTIPROFES- 
SIONALE 

 MAMMMARELLA LISA (ORIENTAMENTO) 
 

DI CICCO SILVANA (ACCOMPAGNAMENTO) 

 
 

 
Il compenso per ogni ora di lezione effettuata dal docente/ tutor interno sarà di  € 18,98 lordi, onnicomprensivi anche di eventuali compiti previsti dall’incarico e delle ritenute 

a carico dell’amministrazione.  

Il pagamento per le ore prestate avverrà a conclusione delle attività dei corsi per il numero di ore di attività effettivamente svolte e certificate e successivamente a ll’effettiva 

erogazione dei finanziamenti all’Istituto da parte dell’autorità di competenza.  

Nulla è dovuto a titolo di rimborso spese per viaggi e trasferimenti. Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per ritardi 

nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa istituzione scolastica.  

 
 
 
COMPITI dei DOCENTI TUTOR INTERNI 

  

n itinere e finali, e altro materiale didattico;  



 

 

;  

 

 

 

d agire in piena sintonia con l’esperto esterno.  

 
 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna All’Albo Pretorio dell’Istituto Capofila sul sito istituzionale www.galiani-desterlich.gov.it  
 
e trasmesso per conoscenza e per giusta informazione e pubblicità  

 Al Liceo I. Gonzaga di Chieti facente parte dell’ATS 
 All’Agenzia di Formazione Best Ideas facente parte dell’ATS  

 
 
Chieti, 30 gennaio 2018  
                                                                                                                                                                                                                              Il responsabile dell’ ATS  
 

http://www.galiani-desterlich.gov.it/

		2018-01-30T18:01:46+0000
	STIGLIANI CANDIDA




